
ATHLETIC CLUB SPARTA PRAHA 

KOVANECKÁ 27, PRAHA 9 

IČO: 60456086 DIČ: CZ60456086 

 

IV. zasedání Správní rady 

termín místo čas 

26. 4. 2021 Unyp-Aréna 18:30h 

 

Přítomni: R. Machura, ing. Vlastimil Roun Ph.D. , Lotfi Zaddem Prof., Čeněk Kadaně 

Omluven: Pavel Dvořák 

Hosté: Bc. Jan Brothánek, Josef Nepomucký 

 

1) V 18:30h zahájil R. Machura IV. Zasedání SR. 

2) Byl schválen zaslaný program. 

3) Ve zprávě V. Rouna o kontrole přebraného účetnictví zaznělo, že k datu 1. ledna 2021 chybí 

v pokladně značná částka peněz. K vysvětlení situace a pomoci při nápravě budou k součinnosti 

vyzváni minulí předsedové SR A. C. Sparta Praha Mgr. Jana Střelcová, ing. Jan Konop a ekonom 

klubu PaeDr. Vladimír Tikal. Termín k předložení návrhu nápravy je 5 pracovních dní. 

4) Informaci o nesrovnalostech v účetnictví a hospodaření klubu zašle všem členům SR a DR, kteří 

na těchto pozicích působili v klubu od roku 2012, R. Machura.  

5) R. Machura nechal schválit předložený návrh přihlašování nových členů do klubu. Na webových 

stránkách bude umístěna předběžná přihláška pro zájemce, která bude obsahovat pouze základní 

údaje. Po schválení přihlášky SR bude vyplněna interní přihláška, která bude odpovídat přihlášce 

ČAS. Součástí této pak bude protokol GDPR. Předběžná přihláška bude zasílána žadatelem na e-

mailovou adresu klubu. SR se omlouvá Mgr. Střelcové za chybný údaj ve II. Zápisu ze zasedání SR, 

kdy v bodě 11 uvedla, že přihlášky do klubu chodí na její soukromou adresu. 

6) Jednání opustil člen DR J. Nepomucký a tak organizace tréninků, která spadá na bedra trenérů 

SpS, byla projednána pouze povšechně. Byly shledány určité nedostatky, na které budou trenéři 

SpS upozorněni na trenérské radě 28. dubna. Tyto nedostatky jsou vyvolány především 

neustálými změnami vládních nařízení. 

7) Bylo přijato usnesení ohledně nápravy stanovení odměn trenérům na letních VT a soustředěních. 

Členové SR se výrazně pozastavili nad tím, že některým trenérům je odměna stanovena, 

některým ji platí účastníci VT a některým není proplaceno nic. Správní rada uložila R. Machurovi, 

aby zjistil všechny informace a vyzvala členy k přípravě návrhu stanovení odměn na těchto VT. 

8) SR si dala za úkol, aby po zapsání do OR zrychleně uzavřela písemné dohody s trenéry J. 

Brothánkem, L. Zaddem aj. Řezníčkem. 

9) SR uložila V. Rounovi, aby urychleně připravil trenérům výkazy práce, na základě kterých budou 

odměny každý měsíc vypláceny. 

10) Byla prohloubena spolupráce s firmou ZEUS – manželi Preisovými – a to ve smyslu vzájemné 

inzerce na webových stránkách a dohodnutím slev pro sparťanské atlety. Rýsuje se nabídka nejen 



sportovního oblečení, ale i možnosti nákupu sportovní obuvi a dalších pomůcek. Zatím jedinou 

kaňkou je nemožnost dodání dámských topů na 1. kolo ligy. 

11) R. Machura předložil členům návrh na zrušení členství člena klubu Mgr. Víta Molvy. Návrh byl 

jednomyslně schválen. R. Machura bude o tomto rozhodnutí pana Molvu informovat. Důvodem 

tohoto rozhodnutí bylo závažné porušení Stanov klubu a porušení pracovní smlouvy trenéra SpS.  

12) R. Machura informoval členy SR, že se svojí skupinou a ve spolupráci s AC připravil stadion na 

sezónu. Nápomocen byl i P. Nepomucký. 

13) Na návrh V. Rouna a R. Machury bude navázána spolupráce s bývalou významnou atletkou klubu 

Zuzanou Machotkovou, které bude pomáhat s přípravou atletů především v psychologické 

oblasti. 

14) SR se shodla na potřebě obnovení dohod s atletickým klubem Človíček a vyjasnění si další 

spolupráce. Jednání vyvolá V. Roun. 

15) V bodě různé bylo konstatováno, že si všichni musíme více pomáhat a to zejména kontrolou 

daných úkolů, abychom minimalizovali chyby v činnosti SR, DR a TR. Dalším diskutovaným byla 

příprava a pořádání různých akcí zejména pro mladé atlety. 

                                   . 

Zapsal 27. dub. 21  Machura Remigius                                                                             


